
 

 

 

Opsætning af Pro-Am 

Krav til DSF godkendte foreninger, ved opsætning af Pro Am stages og med hensyntagen 
til dansk lovgivning.  
 

Forud for opsætningen er det vigtigt af alle involveret partner i planlægningen har et gennemgående kendskab 
til den danske udgave af Pro Am Shooting regelsættet som findes på DSF hjemmesiden.  

Opsætning af Pro-Am skydning indebærer et meget stort antal mulige scenarie- og banekombinationer (over 
600.000 variationer). Og giver mulighed for variable afstande fra 7 meter og op efter. 

Af hensyn til alles sikkerhed, korrekt banedesign og for at sikre overholdelse af gældende regler, må Pro Am 
opsætninger derfor udelukkende opsættes af en DSF-uddannet banelægger, som kan godkende opsætningen 
forud for skydningen. 

Pro-Am skydning er karakteriseret ved dynamiske baner med bevægelse mellem skydebokse, specifikke 
afstandskrav til stålmål samt strenge sikkerhedsvinkler. Derfor stiller dette høje krav til både erfaring og 
regelkendskab. 

Ifølge gældende regelsæt er det arrangørens ansvar at sikre, at banen er korrekt og sikkert opbygget, og til hver 
en tid opfylder politiets banegodkendelse. Banegodkendelsen er til hver en tid lovkravet og skal stilles højere 
end disciplinens muligheder og/eller anbefalinger eller vejledninger fra DSF/NROI  

Derfor kan der ikke undviges fra følgende: 

• Opsætning må kun foretages af DSF-uddannet banelægger 
• Baner må ikke etableres eller ændres af skytter på egen hånd 
• Træning må kun gennemføres på baner, der er godkendt til stålmål og opsat korrekt efter Politiets 

banegodkendelse 
• Det er ikke tilladt at skyde selvstændigt på Pro-Am stages – hverken med A+ eller B-licens 

Pro Am Matches skal sanktioneres af NROI Banegodkendelses Udvalg, og kan sanktioneres som level 2 og level 
3 matches i Danmark. Enhver match på danske skydebaner skal være forhåndsgodkendt af udvalget og 
ansøgningen om sanktionering skal indsende minimum 14 dag før afholdelse af matchen til udvalget. Kravet om 
at der skal være tilknyttet en CRO på stages, som udgør en erfaren NROI uddannet Range Officer kan ikke 
udelades.  

Manglende overholdelse af ovenstående vil blive betragtet som et brud på DSF sikkerhedsbestemmelser, og  
ville kunne indbringe til sanktioner for DSF Ordens Udvalg.  
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